PROTOCOLO

Em---J-J-
Hrs

SobNo

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente da CàmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção

Presidente da CãmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Vereador Marcos Ribeiro ParÍido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve, solicita à nobre Mesa,
consultado o augasto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias, com
cópia a llustríssima Secretária de AssÍstência Social,
Fabiola Campos Lucas, consubstanciado na seguinte
Prqposição Plen,ária:

Temática: Solicitar a instalação de ventilação na Cozinha Comunitária lrmã Maria Estevão,
Bairro Vila Mariana, em Cáceres.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, parabenizo Vossa Excelência pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveito esta oportunidade de amistoso contato para
informar que diversos munícipes procuraram este vereador solicitando instalação de

No dia 23 de agosto, após 01 ano de reforma para ampliação e
modernização, a Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria de Assistência Social,
realizou a Reinauguração da Cozinha Comunitária lrmã Maria Estevão, no Bairro Vila
Mariana. Contudo, os usuários do restaurante relatam que o local não possui nenhuma
ventilação.

Cáceres é uma das cidades mais quentes do país, com temperaturas
que chegam facilmente a 40 graus. É desumano que os usuários tenham que realizar
suas refeiçÕes no horário de maior calor em um JoÇAl fe,chado sem nenhuma ventilacão.

Agradeço antecipadamente a valiosa atenção, me coloco
diuturnamente à disposição e elevo minha distinta consideração. Atenciosamente,

)t09t2021

.HUF
MARCOS RIBEIRO

PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210.056
Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/